РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
НОВОЛЕСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«01» декабря 2022 года № 29
26-ая очередная сессия 4-ого созыва

Об утверждении Прогнозного плана программы
Приватизации объектов муниципальной
собственности Новолесновского сельского
поселения на 2023 год

Рассмотрев проект Прогнозного плана (приватизации) объектов
муниципальной собственности Новолесновского сельского поселения на 2023
год, внесенный врио главы администрации Новолесновского сельского
поселения Борисовой Е.С., руководствуясь Федеральными законами от
21.12.2001 № 178- ФЗ «О приватизации государственного муниципального
имущества», от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Собрания
депутатов Новолесновского сельского поселения от 03.03.2014 № 10-нд «О
порядке и условиях приватизации имущества, находящегося в муниципальной
собственности Новолесновского сельского поселения», Уставом
Новолесновского сельского поселения, Собрание депутатов Новолесновского
сельского поселения

РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватизации

объектов муниципальной собственности Новолесновского сельского поселения
на 2023 год.

2. Настоящее решение вступает в силу после дня официального
опубликования.

Елава Новолесновского сельского поселения-
Председатель собрания депутатов 'с 06р

Новолесновского сельского поселения, В.В. Потанин
/д Г

2

Приложение к Решению Собрания
депутатов Новолесновского сельского

поселения от 01 декабря 2022 № 29

Прогнозный план (программа) приватизации объектов
муниципальной собственности Новолесновского сельского поселении

на 2023 год

Раздел 1.
Основные направления реализации политики в сфере приватизации
объектов муниципальной собственности Новолесновского сельского

поселения в 2023 году

Целью прогнозного плана (программы) приватизации объектов
муниципальной собственности Новолесновского сельского поселения на 2023
год является формирование перечня объектов, находящихся в собственности
Новолесновского сельского поселения и подлежащих возмездной передаче в
частную собственность на основе действующего законодательства, а также
обеспечение планомерного процесса приватизации.

Приватизация объектов муниципальной собственности Новолесновского
сельского поселения в 2023 году направлена на:

- отчуждение объектов муниципальной собственности, не задействованных
в обеспечении функций и задач органов местного самоуправления поселения;

- пополнение бюджета Новолесновского сельского поселения путем
поступления неналоговых доходов от приватизации муниципального
имущества;

- стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор экономики
поселения.

Раздел 2.

Перечень имущества, планируемого к приватизации в 2023 году

Недвижимое имущество:
1. Здание Столовая на 100 мест, расположенное по адресу: Камчатский

край, Елизовский район, п. Лесной, ул. Школьная. Общая площадь 1079 кв.м.,
назначение: нежилое, 2 этажное, с земельным участком общей площадью 1 658
кв.м, адрес объекта: Камчатский край, Елизовский район, п. Лесной, ул.
Школьная 2 «А», кадастровый номер земельного участка 41:05:0101020:71.

2. Здание Бани, расположенное по адресу: Камчатский край,
Елизовский район, п. Лесной, ул. Почтовая. Общая площадь 208,8 кв.м.,
назначение: нежилое, 1 этажное, с земельным участком общей площадью 1 445
кв.м, адрес объекта: Камчатский край, Елизовский район, п. Лесной, ул.
Почтовая 21, кадастровый номер земельного участка 41:05:0101020:90.

3. Здание нежилое, расположенное по адресу: Камчатский край,
Елизовский район, п. Березняки. Общая площадь 407,6 кв.м., назначение:
нежилое, кадастровый номер 41:05:0101021:220, с земельным участком общей
площадью 1944 кв.м., адрес объекта: Камчатский край, Елизовский район, п.
Березняки, кадастровый номер земельного участка 41:05:0101021:222.